verdes con grama, palmas y plantas ornamentales, se propone a futuro la 

construcción de una baranda gazebo de parrilla, barbacoa, plazoletas, pérgolas, 

bancas, rampa de acceso y escalinatas de acceso a la playa. 

El precio de referencia para este Acto Público es de SEISCIENTOS SESENTA Y 

CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO BALBOAS CON 32/100 (B/. 

665,785.32. Este proyecto se deberá ejecutar en un periodo no mayor de 

doscientos setenta (270) días calendarios, el contratista deberá garantizar el buen 

funcionamiento de esta obra por un periodo de tres (3) años a partir de la entrega 

del proyecto. 

2.3.

[...]

pobladores del distrito de Barú y los turistas que llegan a visitar Puerto Armuelles, 

por lo que este proyecto no interfiere ni discrepa con el uso de suelo ya 

establecido. 

5.9 Monto global de la inversión 

Según Pliego de Cargo, el precio de referencia para este Acto Público es de 

SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO 

BALBOAS CON 32/100 (B/. 665,785.32), incluye ITBMS y demás impuestos 

aplicables vigentes al momento del acto público. El contratista deberá garantizar el 

buen funcionamiento de esta obra por un periodo de tres (3) años a partir de la 

entrega del proyecto. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO